
COMUNE DI CARDITO
(PROVINCIA DI NAPOLI)

SERVIZIO AMBIENTE E VERDE PUBBLICO

DETERMINAZIONE N. 34 del 08 ottobre 2010.

Oggetto: Approvazione preventivo di spesa e affidamento del servizio dei lavori di pulizia di Jet
Espurghi s.r.l. per pulizia di circa n. 500 caditoie ubicate sul territorio comunale. Affidamento del
servizio di pulizia caditoie ubicate sul territorio comunale alla ditta Jet espurghi s.n.c.

Il Responsabile del Servizio
Premesso:

 Che con determina n. 19 del 18/09/2007 veniva indetta gara d’appalto mediante Procedura
Negoziata ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Comunale per la semplificazione dei procedimenti di
spesa, di beni e servizi in economia redatto ai sensi del D.lgs. n. 163/06, per l’importo a base di
gara di euro 20.000,00 iva inclusa, per l’appalto di pulizia di n.- 2.500 caditoie sul territorio
comunale e interventi straordinari sulla rete fognaria;

 Che in alcune strade e piazze del territorio comunale, sono state segnalate, da parte dei cittadini
residenti, l’otturazione di caditoie;

 Che occorre provvedere con una certa urgenza, alla pulizia delle caditoie che risultano essere
otturate, per evitare possibili allagamenti delle strade e delle proprietà private;

 Che da una indagine di mercato esperite tra le ditte specializzate del settore è emerso che il costo
per la pulizia di ogni singola caditoia è di circa 13 €oltre iva;

 Che è stato chiesto alla ditta Jet espurghi un preventivo di spesa per la pulizia di ogni singola
caditoia;

 Che la ditta Jet espurghi snc ha trasmesso preventivo di spesa dove si evince che per la pulizia di
ogni singola caditoia mediante asportazione del materiale lurido e trasporto dello stesso presso
discarica autorizzata e relativo lavaggio e disinfestazione con latte di calce, occorre impegnare la
spesa di €6,00 oltre iva;

 Ritenuto, il preventivo presentato dalla ditta Jet espurghi s.n.c. congruo e vantaggioso per l’ente;
 Vista delibera di C/C n. 2 dell’11 maggio 2007 con la quale è stato approvato il Bilancio di

Previsione 2007;
 Vista la deliberazione di G.M. n. 124 dell’11/09/2007 con cui è stato approvato il P.E.G. per

l’esercizio 2007;
 visto il decreto Sindacale n. 241/R.U. del 28/09/2010, con cui si conferisce al sottoscritto Istr.

Dir.vo De Rosa Vincenzo la Responsabilità del Servizio Ambiente e Verde Pubblico, con
contestuale conferimento allo stesso delle relative funzioni di cui all’art. 107 comma 3 e 4 del
D.lgs. n. 267/00;

 Visto il D.lgs. n. 267/00;
 dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente atto;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa e che s’intende qui integralmente riportato e trascritto



 di approvare il preventivo di spesa della ditta Jet espurghi s.n.c. con sede in Caivano (Na) SS. 87
Km 13.400 che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

 di incaricare la ditta Jet espurghi s.n.c. alla pulizia di circa n. 500 caditoie ubicate sul territorio
comunale mediante asportazione del materiale lurido e trasporto dello stesso presso discarica
autorizzata, con relativo lavaggio e disinfestazione delle stesse con latte di calce;

 di dare atto che la presente determinazione
 è immediatamente esecutiva;
 trova copertura finanziaria sul capitolo 1208.04 del Bilancio di Previsione 2007;
 viene inviata al Sindaco e al Segretario per il tramite l’ufficio di Segreteria;
 viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
 viene inserita nel fascicolo delle determine di quest’ufficio e dell’ufficio di Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO DI RAGIONERIA E FINANZE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 del D.lgs. n. 267/00.
Impegno n. 110/2007.
Capitolo 1208.04 Bilancio 2007.
Importo €3.464,00.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PUBBLICAZIONE
Su attesta che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune a
partire dal e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Messo Comunale


